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Utbildningsnämnden 

Samverkansavtal och ny resursfördelningsmodell 
Stockholms läns gymnasieregion 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att ställa sig bakom Kommunförbundet i 
Stockholms läns förslag till nytt samverkansavtal inkluderande programpeng och 
programpengsuppräkning samt modell för strukturtillägg, enligt bilaga 1. 
 

Sammanfattning 
Kommunförbundet i Stockholms län, KSL, har gjort en översyn av Stockholms läns 
samverkansavtal avseende gymnasieregionen. Översynen har resulterat i en 
rekommendation från KSL till länets kommuner att ställa sig bakom reviderat 
samverkansavtal inkluderande programpeng och programpengsuppräkning samt modell för 
strukturtillägg. Syftet med det nya avtalet har varit att skapa bästa möjliga förutsättningar för 
en samverkan för elevernas bästa.  

Ärendet 
Styrelsen vid Kommunförbundet i Stockholms län, KSL, beslutade i juni 2013 om en 
översyn av gällande samverkansavtal för gymnasiesamverkan. Uppdraget var att utreda 
basen för programpriser samt uppräkningsmodell, behov av regional beslutsstruktur samt 
utformning av samverkansavtal. Bärande princip i arbetet har varit att skapa bästa möjliga 
förutsättningar för en samverkan för elevernas bästa. Fokus ska vara fritt val, ökad 
måluppfyllelse och likvärdighet. Under arbetet med översynen aviserades en förändring i 
skollagen vad gäller kommunernas resursfördelning utifrån elevernas behov, varför KSL:s 
styrgrupp utökade uppdraget att ta fram ett förslag i denna riktning. En modell för 
strukturtillägg, med utgångspunkt från elevernas meritvärden i årskurs nio har därför tagits 
fram. 
 

Överenskommelsens innehåll 
Rekommendationen avser ett reviderat samverkansavtal, en modell för gemensamma 
programpriser, en länsprislista för år 2015 (inkl en modell för uppräkning) samt en modell 
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för strukturtillägg och finansiering av denna. Strukturbidraget motsvarar sammanlagt ca 1,5 
procent av den samlade kostnaden för programpengen. Inför år 2016 ska 
fördelningsmodellen ses över.  
 
Grundtanken med utformningen av strukturbidraget var att det endast skulle fördelas till 
elever med lägre meritvärde än 200 poäng. De kalkyler om ekonomiska effekter som 
presenterats för kommunerna har dock visat sig vara beräknat på principen att alla elever 
genererar ett strukturbidrag. Det ursprungliga förslaget med en gräns vid 200 poäng skulle 
innebära ökade kostnader för de kommuner som har många elever med lågt meritvärde. 
Styrelsen vid KSL beslutade därför att tillämpa principen att alla elever genererar ett 
strukturbidrag eftersom det är de beräkningar som presenterats för kommunerna.  

Ekonomiska konsekvenser 
För utbildningsnämnden får förslaget små konsekvenser. Utifrån föregående läsårs 
elevunderlag innebär den förändrade programpengen och finansieringen av strukturbidraget 
genom programpengen att kostnaden för programpengen minskar med ca 5,6 mnkr och 
strukturbidraget beräknas kosta 4,9 mnkr, vilket totalt innebär en kostnadsminskning om ca 
0,7 mnkr. 
 
För Nackas gymnasieskolor som har elever med höga meritvärden kommer förslaget att 
innebära minskade programpengsintäkter. 
 

Bilagor 
Översyn av samverkansavtal och gemensam programpeng – GG 2.0 med tillhörande bilaga 
1, 2a, 2b och 2c (Kommunförbundet i Stockholms län) 
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